۱۳۶۰. *فرهنگ فارسی*. چ چهارم. تهران: امیرکبیر.

مولوی، جلال‌الدین محمد. ۱۳۸۲. *مثنوی*. به تصحیح نیکلسون. چ اول. تهران: هرمس.

هجویری، ابوالحسن علی بن عثمان. ۱۳۸۷. *کشف‌المحجوب*. تصحیح محمود عابدی. چ

چهارم. تهران: سروش.

References

Books

The Holy Quran. [In Persian]

Amoli, Shams al-Din Muhammad. (2010/1389). *Nafāyes al-Fonūn wa 'Arāyis al-'Oyun (Precious Arts and Heavenly Brides)*, Ed. by Abolhasan Sha'rani. 2nd ed. Tehran: Eslamiye Publications.

Ansari, Khaje Abdullah. (1998/1377). *Majmu'eye Rasāyele Fārsi (Collection of Persian Epistles)*, Ed. by Mohammad Sarvar Molayi. 2nd ed. Tehran: Toos.

Atiq Nishapuri, Abu Bakr. (1968/1347). *Qasas al-Qur'ān al-Majid (The Stories of the Holy Koran)*. Tehran: Tehran University Press.

Attar, Farid al-Din Mohammad. (2019/1398). *Tazkirat al-'Awliyā' (The Biographies of the Saints)*. Ed. by Shafie Kadkani. 1st ed. Tehran: Sokhan.

Attar, Farid al-Din. (2004/1383). *Mantiq ut-Tayr (The Conference of the Birds)*. Ed. by Shafie Kadkani. 1st ed. Tehran: Sokhan.

Birou, Allen. (1991/1370). *Farhange 'Olūme 'Ejtemā'i (A Dictionary of Social Sciences)*, Tr. by Bagher Sarukhani. 2nd ed. Tehran: Keyhan.

Dehkhoda, Ali Akbar. (1998/1377). *Loqatnāme (The Wordbook)*. 2nd ed. Tehran: Tehran University Press.

Forughi, Mohammad Ali. (1938/1317). *Seyre Hekmat dar 'Orūpā (The Evolution of Philosophy in Europe)*. 3rd ed. Tehran: Safi Ali Shah.

Ghazali, Abu Hamed Mohammad. (1982/1361). *Kīmiyāye Sa'ādat (The Elixir of Happiness)*. 1st Vol. Tehran: Elmifarhangi.

Hakemi, Ismail. (1988/1367). *Samā' dar Tasavvof (Sama' in Sufism)*. Tehran: Tehran University Press.

Hujwiri, Ali ibn Uthman. (2008/1387). *Kašf al-Mahjub (Unveiling the Veiled)*. Ed. by Mahmoud Abidi. 4th ed. Tehran: Saroush Publishing.

Jafari Langroudi, Malihe. (2016/1395). "The Gnostic Sama and the Worshipful Circumambulation and Persian Literature", *Islamic Mysticism*, Volume 12, No. 48, pp. 163-179.

Jam Zhendeh Pil, Ahmad. (1989/1368). *'Ons al-Ta'ibīn (The Intimacy of the Repentant)*, Ed. by Ali Fazil. 1st ed. Tehran: Toos.

Jami, Abdol Rahman. (1987/1366). *Nafahāt ol-'Uns (Breaths of Intimacy)*, Ed. by Mehdi Towhidi Pour. 3rd ed. Tehran: Sa'di Publications.

Jurjani, Ali bin Muhammad. n.d. *Al-Ta'rīfāt (The Definitions)*. Tehran: Naser Khosrow.

Kashani, Abdul Razaq. (2011/1389). *'Estelāhāt al-Sūfiye (Sufi Terminology)*, Tr. by Mohammad Ali Mowdoodlari, Ed. by Gol Baba Saeedi. 1st ed. Tehran: Zovvar.

Lahiji, Shams al-Din Mohammad. (2004/1383). *Mafātih al-I'jaz fi Šarh-e Gulšan-e Rāz (The Keys to Miracles: An Exposition and Commentary on the Garden of Secrets)*. Ed. by Mohammad Reza Barzegar Khaleqi and Effat Karbasi. 5th ed. Tehran: Zovvar.

Mastamli Bukhari, Ismail bin Mohammad. (1984/1363). *Šarh et-Ta'arruf li Mazhab et-Tasawwuf (The Doctrine of the Sufis)*. Ed. by Mohammad Rowshan. 1st ed. Tehran: Asatir.

Mayel Heravi, Najib. (1993/1372). *'Andar Qazal-e Xiš Nahān Xāham Gaštan (In the Sonnet of Mine I Want to Get Lost)*. 1st ed. Tehran: Nashr-e Ney.

Mohammad bin Monavvar. (1992/1371). *Asrār al-Tawhid (The Secrets of Unity)*, Ed. by Mohammad Reza Shafiei Kadkani. 4th ed. Tehran: Agah.

Moin, Mohammad. (1981/1360). *Farhange Fārsi (Moin Persian Dictionary)*. 4th ed. Tehran: Amir Kabir.

Mowlavi, Jalal al-Din Muhammad. (2003/1382). *Masnavi-e [Ma'navi] (Spiritual Couplets)*. Ed. by Nicholson. 1st ed. Tehran: Hermes.

Padshah, Mohammad. (1984/1363). *'Ānandrāj*. 2nd ed. Tehran: Khayyam Bookstore.

Pourjavadi, Nasrollah. (2008/1387). *Bādeye 'Ešq (The Wine of Love)*. 1st ed. Tehran: Nashre Karname.

Qor'āne Karīm (Koran Karim). (1997/1376). Tr. by Bahauddin Khorramshahi. 3rd ed. Tehran: Jami Publications.

Qushayri, Abu al-Qasim. (1982/1361). *Tarjomeye Resāleye Qushayriye (Translation of Qushayri's Epistle)*. 2nd ed. Tehran: Elmifarhangi.

Rajayi Bokharayi, Ahmad Ali. (1985/1364). *Farhange 'Aš'āre Hāfez (Glossary of Hafez's Poetry)*.

2nd ed. Tehran: Elmi Publications.

Razi, Najm al-Din. (1992/1371). *Mersād ol- 'Ibād (The Stages of Servitude)*, With the Effort of Mohammad Amin Riahi. 4th ed. Tehran: ElmiFarhangi.

Saadi, Moslih od-Din. (2006/1385). *Kolliyāt (The Complete Works of Sa'di)*. 1st ed. Tehran: Hermes Publications.

Shabestari, Sheikh Mahmoud. (1982/1361). *Golšane Rāz (The Garden of Secrets)*. Ed. by Samad Movahhed. 1st ed. Tehran: Tahoori.

Shafiei Kadkani, Mohammad Reza. (2013/1392). *Zabāne Še'r dar Nasre Sūfiye (The Language of Poetry in Sufi Prose)*. 1st ed. Tehran: Sokhan.

Sohrawardi, Shahab ed-Din. (2013/1392). *'Awārif al-Ma'ārif (The Subtleties of Wisdom)*, Tr. Abu Mansur bin Abdul Mo'men Isfahani, With the Effort of Qasem Ansari. 5th ed. Tehran: Elmifarhangi.

Taqavi Behbahani, Seyyed Nemat Allah. (2010/1389). "Shari'i or Customary Irregularities in Sufi Rituals", *Persian Literature (Mashhad Azad University)*, Volume 6, Number 26, pp. 52-73.

Teraini Qandehari, Nezam al-Din. (1995/1374). *Qavā'ed al-'orafā wa 'Ādāb aš-Šo'arā (Rules for Mystics and Etiquette of Poets)*, Ed. by Ahmad Mojahed. 1st ed. Tehran: Soroosh.

Tusi, Ahmad bin Mohammad. (n.d). *Samā' va Futuwwat (Sama' and Ethical Conduct)*, Ed. by Ahmad Mojahed. n.d. Tehran: Manouchehri]